ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

19 октября 2023 года                г. Новопавловск                                         № 131
Об утверждении структуры администрации

Кировского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 2 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 47-кз «О наделении Кировского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа, Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемую структуру администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу следующие решения Думы Кировского городского округа Ставропольского края:
от 29 июля 2022 года № 484 «Об утверждении Структуры администрации Кировского городского округа Ставропольского края, в новой редакции»;

от 28 октября 2022 года №15 «О внесении изменений в Структуру администрации Кировского городского округа Ставропольского края»;

от 20 декабря 2022 года № 40 «О внесении изменений в Структуру администрации Кировского городского округа Ставропольского края».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Председатель Думы

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     Н.С. Шейранов

Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                  Н.О. Новопашин

	УТВЕРЖДЕНА

решением Думы Кировского муниципального округа

 Ставропольского края

от 19 октября 2023 года № 131

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ

Раздел.1. Руководство

Первый заместитель главы администрации
Заместители главы администрации

Управляющий делами администрации
Раздел.2. Отделы
1) Отдел по организационным и общим вопросам;
2) Отдел по информационной политике, информационным технологиям и защите информации;
3) Отдел правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений;
4) Архивный отдел;
5) Отдел экономического развития и торговли;
6) Отдел бюджетного планирования;
7) Отдел муниципальных закупок;

8) Отдел жилищно-коммунального хозяйства;

9) Отдел по работе с территориями;
10) Отдел строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта;
11) Отдел по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС;
12) Отдел по защите государственной тайны и мобилизационной подготовки 13) Отдел по  работе с молодёжью;
14) Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
УПРАВЛЕНИЯ И ОТДЕЛЫ АДМИНИСТРАЦИИ, ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ
Раздел.3.
1) Финансовое управление

2) Управление труда и социальной защиты населения

3) Управление сельского хозяйства и охраны окружающей среды

4) Управление образования

5) Отдел имущественных и земельных отношений

6) Отдел культуры

7) Отдел физической культуры и спорта

Раздел.4. Территориальные отделы

1) Новопавловский территориальный отдел

2) Горнозаводской территориальный отдел

3) Зольский территориальный отдел

4) Комсомольский территориальный отдел

5) Марьинский территориальный отдел

6) Новосредненский территориальный отдел

7) Орловский территориальный отдел

8) Советский территориальный отдел

9) Старопавловский территориальный отдел

_________________